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Produktdatenblatt

Unbeheizte Notdusche mit Körperdüse zur Bodenmontage

EXP-20G
EXP-20GS 

Diese bodenmontierte, unbeheizte Notdusche ist für den Einsatz 

in Innenräumen geeignet und verfügt zusätzlich über eine 

Körperdüse in Hüfthöhe, um auch die unteren Körperpartien gut 

zu erreichen. In Kombination gewährleisten die Duschbrause 

und die Körperdüse eine vollständige Dekontamination bei einer 

Durchflussmenge von 115 Litern pro Minute. Die Notdusche 

kann schnell und einfach über die Zugstange aktiviert werden. 

Zur handlosen Betätigung kann optional auch ein Fußhebel 

vorgesehen werden. 

Die Notdusche erfüllt die Anforderungen nach EN15154 und 

ANSI Z358.1-2014.

Technische Daten
WERKSTOFFE

ROHRLEITUNGEN UND VERSCHRAUBUNGEN Als Ausführung in Edelstahl (GS) oder verzinktem Stahl (G) verfügbar

BETÄTIGUNGSVENTIL Edelstahl-Kugelventil mit vollem Durchgang, offenbleibend

DUSCHDÜSE Spritzguss-Duschdüse aus Nylon 6

KÖRPERDÜSE uPVC

STANDARDAUSFÜHRUNG Feiner Bürstenschliff (GS) oder grüne Pulverbeschichtung (G)

BETRIEBSANGABEN

WASSERZULAUF 1 1/4 Zoll BSP-Innengewinde 

BETRIEBSDRUCK
2 bis 6 bar g / 29 bis 87 psi
(höhere Versorgungsdrücke sind in Verbindung mit dem optional erhältlichen Druckminderungsventil möglich)

MINDESTDURCHFLUSSMENGE Dusche/Körperdüse kombiniert: 115 Liter pro Minute / 30 US-Gallonen pro Minute

UMGEBUNGSBETRIEBSTEMPERATUR

MIN. 5 °C / 41 °F

MAX. 35 °C / 95 °F

BETÄTIGUNG

DUSCHE/KÖRPERDÜSE Ziehgriff

ABMESSUNGEN UND GEWICHT

ABMESSUNGEN (B x T x H) 150 mm (5,9 Zoll) x 750 mm (29,5 Zoll) x 2320 mm (91,3 Zoll)

GEWICHT 16 kg (35 lb)

Abgebildetes Modell: EXP-20G



Hughes Notduschen GmbH, Wilhelmstraße 9, D-33602 Bielefeld 
T: +49 (0)5261 934280   E: info@hughes-notduschen.de

Allgemeine Aufbauzeichnung

www.hughes-safety.com

ISOMETRIC VIEW

AA

GRIFF ZUR 
BETÄTIGUNG 
DER DUSCHE

SELBSTENTLEERENDE 
DUSCHDÜSE (60º-WINKEL)

KÖRPERDÜSE 
(120º WINKEL)

  150  
  100  

  1
50

  
  1

00
  

4 x Ø 15 MM BOHRUNGEN FÜR 
M12-BEFESTIGUNGSBOLZEN 
(NICHT IM LIEFERUMFANG 

ENTHALTEN)

SCHNITTANSICHT A-A

97
5 

BI
S 

KÖ
RP

ER
D

ÜS
E

  2
25

6 
 

  2
14

9 
BI

S 
D

US
C

HD
ÜS

E

  686  

B

KUGELVENTIL FÜR NOTDUSCHE

KUGELVENTIL FÜR 
KÖRPERDÜSE

  1
65

  

  786  
  1

35
  

DETAILANSICHT B 
MASSSTAB 1:5

WASSERZULAUF MIT 
1 1/4 ZOLL 
BSP-INNENGEWINDE

D

E

F

C

1 2 3

B

A

321 5

C

D

4 6 7 8

A

B

MODEL NO: EXP-20GS, 
CODE: 03 H UNG S6 NFP 00278, 

UNHEATED EMERGENCY SAFETY SHOWER WITH BODY SPRAY
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